


Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh
BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan

secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah.

PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO

DINAS PEKERJAAN UMUM BINA MARGA
DAN SUMBER DAYA AIR
JL. SULTAN AGUNG NO. 17 A SIDOARJO

Telepon. (031) 8921942
Email : pubmsda@gmail.com Website : pubmsda.sidoarjokab.go.id

KEPUTUSAN
KEPALA DINAS PU BINA MARGA DAN SUMBER DAYA AIR

KABUPATEN SIDOARJO
NOMOR : 050//438.5.3/2022

TENTANG
PENGESAHAN PERUBAHAN RENCANA KERJA (RENJA)

DINAS PU BINA MARGA DAN SUMBER DAYA AIR
KABUPATEN SIDOARJO

TAHUN 2022
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA KEPALA DINAS PU

BINA MARGA DAN SUMBER DAYA AIR
Menimbang :   a.     bahwa sesuai dengan ketentuan Peraturan Menteri 

Dalam  Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan,
Pengendalian Dan Evaluasi Pembangunan Daerah,  Tata  Cara  Evaluasi
Rancangan  Peraturan  Daerah Tentang  Rencana  Pembangunan  Jangka
Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah,
Serta  Tata  Cara  Perubahan  Rencana  Pembangunan  Jangka Panjang
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Dan Rencana
Kerja Pemerintah Daerah, setiap Satuan  Kerja  Perangkat  Daerah  wajib
menyusun Rencana Kerja (Renja);

b.  bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud huruf  a,  maka
perlu disusun Perubahan Rencana Kerja (Renja) Dinas PU Bina Marga dan
Sumber Daya Air Kabupaten Sidoarjo Tahun 2022, yang ditetapkan dengan
Keputusan Kepala Dinas PU Bina Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten
Sidoarjo.

Mengingat :  
1. Undang-Undang  Nomor  12  Tahun  1950  tentang  Pembentukan  Daerah

Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur Juncto Undang-Undang
Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya
dan  Daerah  Tingkat  II  Surabaya  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Tahun 1965 Nomor 19,  Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia
Nomor 2730);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara
yang  Bersih  dan  Bebas  dari  Korupsi,  Kolusi  dan  Nepotisme  (Lembaran
Negara Republik  Indonesia  Tahun 1999 Nomor 75,  Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

3. Undang-Undang  Nomor  17  Tahun  2003  tentang  Keuangan  Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2286);

4. Undang  Undang  Nomor  1  Tahun  2004  tentang  Perbendaharaan  Negara
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2004  Nomor  5,  Tambahan

http://www.sidoarjokab.go.id/


Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh
BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan

secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah.

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang  Nomor  25  Tahun  2004  tentang  Sistem  Perencanaan
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 4421);

6. Undang-Undang  Nomor  17  Tahun  2007  tentang  Rencana  Pembangunan
Jangka  Panjang  Nasional  Tahun  2005-2025  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia  Tahun 2007 Nomor 33,  Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4700);

7. Undang-Undang  Nomor  12  Tahun  2011  tentang  Pembentukan  Peraturan
Perundang- undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

8. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang  Pemerintahan  Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor  5587)  sebagaimana  telah
diubah  terakhir  dengan  Undang-  Undang  Nomor  9  Tahun  2015  tentang
Perubahan  Kedua  atas  Undang-  Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang
Pemerintah  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndonesia Nomor 5679);

9. Peraturan  Pemerintah  Nomor  12  Tahun  2019  tentang  Pengelolaan
Keuangan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2019
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

10. Peraturan  Presiden  Nomor  80  Tahun  2019  tentang  Percepatan
Pembangunan Ekonomi Di Kawasan Gresik-Bangkalan-MojokertoSurabaya-
Sidoarjo-Lamongan,  Kawasan  Bromo-Tengger-Semeru,  serta  Kawasan
Selingkar Wilis Dan Lintas Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2019 Nomor 225);

11. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 10);

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara
Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara
Evaluasi  Rancangan  Peraturan  Daerah  Tentang  Rencana  Pembangunan
Jangka  Panjang  Daerah  dan  Rencana  Pembangunan  Jangka  Menengah
Daerah,  serta  Tata  Cara  Perubahan  Rencana  Pembangunan  Jangka
Panjang Daerah,  Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah,  dan
Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2017 Nomor 1312);

13. Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  70  Tahun  2019  tentang  Sistem
Informasi Pemerintahan Daerah (Berita Negara Republik  Indonesia Tahun
2019 Nomor 1114);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi,
Kodefikasi,  dan  Nomenklatur  Perencanaan  Pembangunan  dan  Keuangan
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman
Teknis  Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita  Negara Republik  Indonesia
Tahun 2020 Nomor 1781);

16. Peraturan  Daerah  Provinsi  Jawa  Timur  Nomor  1  Tahun  2009  tentang



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh
BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan

secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah.

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun
2005-2025 (Lembaran Daerah Provinsi  Jawa Timur Tahun 2009 Nomor 1
Seri E);

17. Peraturan  Daerah  Provinsi  Jawa  Timur  Nomor  7  Tahun  2019  tentang
Rencana  Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah  Provinsi  Jawa  Timur
Tahun  2019-2024  (Lembaran  Daerah  Provinsi  Jawa  Timur  Tahun  2019
Nomor 5 Seri D);

18. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Nomor  10  Tahun  2015  tentang
Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2006 tentang Rencana
Pembangunan  Jangka  Panjang  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Tahun  2006
-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2015 Nomor 8 Seri D);

19. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Nomor  17  Tahun  2016  tentang
Sistem  Perencanaan,  Penganggaran,  dan  Pengendalian  Pembangunan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2016 Nomor 14 Seri
D);

20. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Nomor  6  Tahun  2018  tentang
Perubahan  Atas  Peraturan  daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Nomor  11  tahun
2016  tentang  Pembentukan  dan  Susunan  Perangkat  Dearah  Kabupaten
Sidoarjo;

21. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Nomor  2  Tahun  2021  tentang
Rencana  Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah  Tahun  2021-2026
(Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 109);

22. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Nomor  5  Tahun  2021  Tentang
Anggaran  Pendapatan  Dan  Belanja  Daerah  Tahun  Anggaran  2022
(Lembaran  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Tahun  2021  Nomor  4  Seri
A).Peraturan  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Nomor  11  Tahun  2016  tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Sidoarjo 

23. Peraturan  Bupati  Sidoarjo  Nomor  12  Tahun  2022  tentang  Kedudukan,
Susunan  Organisasi,  Tugas  dan  Fungsi  serta  Tata  Kerja  Dinas  PU Bina
Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten Sidoarjo;

24. Surat  Edaran  Bupati  Sidoarjo  Nomo  050/7476/438.6.1/2022  tentang
Penyusunan Rancangan Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2022.

M E M U T U S K A N

Menetapkan :

  KESATU : Pengesahan Perubahan Rencana Kerja (Renja) Dinas PU Bina Marga dan 
Sumber Daya Air Kabupaten Sidoarjo Tahun 2022.

KEDUA : Daftar Rencana Kerja Dinas PU Bina Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten
Sidoarjo sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu tercantum dalam
dokumen Renja dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan
Kepala Dinas ini.

KETIGA : Perubahan  Rencana Kerja Dinas  PU  Bina  Marga  dan  Sumber  Daya  Air
Kabupaten Sidoarjo Tahun 2022 yang telah disahkan menjadi Pedoman dalam
menyusun  Rencana  Kegiatan  dan  Anggaran Perubahan  (RKA-P) Dinas  PU
Bina Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten Sidoarjo Tahun 2022.



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh
BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan

secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah.

KEEMPAT : Apabila terjadi perubahan Belanja Kegiatan Dinas PU Bina Marga dan Sumber
Daya Air Kabupaten Sidoarjo pada proses pembahasan di DPRD, maka Renja
Dinas  PU  Bina  Marga  dan  Sumber  Daya  Air disesuaikan dan ditetapkan
kembali oleh Kepala Dinas PU Bina Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten
Sidoarjo berdasarkan Daftar Pelaksanan Anggaran (DPA) Dinas  PU  Bina
Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten Sidoarjo.

KELIMA : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan
apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan
dilakukan perubahan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : S I D O A R J O 
Pada Tanggal : 13 Juni 2022

Plt. KEPALA DINAS PU BINA MARGA 

DAN SUMBER DAYA AIR

DWI EKO SAPTONO, S.Sos., MM., MT.
Pembina Tk.I
NIP.197002211990031002



KATA PENGANTAR
Nomor : 050/          /438.5.3/2022

Puji syukur saya panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa atas berkat, rahmat dan

karunia-Nya,  Perubahan  Rencana  Kerja  (Renja)  Dinas  Pekerjaan  Umum  Bina  Marga  dan

Sumber  Daya  Air  Kabupaten  Sidoarjo  Tahun  2022  telah  dapat  diselesaikan.  Perubahan

Rencana Kerja (Renja) Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Sumber Daya Air  Kabupaten

Sidoarjo Tahun 2022 ini merupakan rencana kerja tahunan dalam menunjang tercapainya Visi

dan Misi  Kabupaten  Sidoarjo.  Penyusunan  Perubahan  Rencana  Kerja  (Renja)  berpedoman

pada 24. Surat  Edaran  Bupati  Sidoarjo  Nomor:   050  /  7476  /  438.6.1  /  2022  tentang

Penyusunan Rancangan Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2022.

Mengamati  pelaksanaan  program dan  kegiatan  dari  tahun  ke  tahun,   peningkatan

kinerja  dalam  mencapai  tujuan  dan  sasaran  yang  telah  ditetapkan  dalam  Perencanaan

Strategis  telah  berjalan  sesuai  dengan  rencana  kerja  yang  ditetapkan.  Pada  tahun  2022

disamping  mengoptimalkan  program,  kegiatan  dan  sub  kegiatan  yang  telah  berjalan  juga

merupakan tahun kelima dari pelaksanaan Matriks Renstra Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga

dan Sumber Daya Air  2016-2021 (Review). Perubahan Rencana Kerja (RENJA) Tahun 2022

terdiri  dari  Pendahuluan;  Evaluasi  Renja  sampai  dengan  Triwulan  II  Tahun 2022;  Rencana

Kerja dan Pendanaan Perangkat Daerah serta Penutup.

Perubahan  Rencana  Kerja  (RENJA)  sebagai  dokumen  Perencanaan  OPD  yang

memuat kebijakan dan program / kegiatan dalam satu tahun dan sebagai acuan penyusunan

Perubahan Rencana Kegiatan dan Anggaran Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Sumber

Daya Air Tahun Anggaran 2022 dan untuk mereview hasil evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja

Triwulan  II  Tahun 2022.  Melalui  P  e  r  u  b a  h  a  n Rencana  Kerja  pula  diharapkan  dapat

memberikan kejelasan dan manfaat bagi institusi baik pemerintah, masyarakat maupun institusi

terkait. 

Plt. KEPALA DINAS PU BINA MARGA 

DAN SUMBER DAYA AIR

DWI EKO SAPTONO, S.Sos., MM., MT.
Pembina Tk.I
NIP.197002211990031002



DAFTAR ISI

BAB I PENDAHULUAN  1

BAB II EVALUASI HASIL TRIWULAN II TAHUN 2022              6

BAB III

BAB IV

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT 
DAERAH

PENUTUP

21

36



BAB I

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Dalam rangka  penyesuaian  perkembangan ekonomi  makro  di  Kabupaten  Sidoarjo,

khususnya  di  Dinas  Pekerjaan  Umum  Bina  Marga  dan  Sumber  Daya  Air  Kabupaten

Sidoarjo,  beberapa  hal  yang  terkait  dengan  asumsi-asumsi  dasar  ekonomi  mengalami

perubahan sehingga perlu disusun Perubahan RKPD Tahun 2022.  Asumsi-asumsi dasar

tersebut antara lain terjadi perubahan pendapatan daerah yang diikuti dengan perubahan

belanja  daerah  dalam APBD Tahun  2022.  Perubahan  Rencana  Pembangunan Tahunan

Organisasi Perangkat Daerah, yang selanjutnya disebut Perubahan Rencana Kerja (Renja)

Perangkat Daerah (Perubahan RKPD) adalah Dokumen Perencanaan Organisasi Perangkat

Daerah untuk periode 1 (satu) tahun. Dokumen Perubahan Renja Dinas Pekerjaan Umum

Bina Marga dan Sumber Daya Air  ini mempunyai arti yang strategis dalam mendukung

penyelenggaraan program pembangunan tahunan pemerintahan daerah mengingat

beberapa hal sebagai berikut:

1. Rancangan Perubahan Rencana Kerja (Renja)  Perangkat  Daerah berpedoman pada

Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 2 Tahun 2021 tentang RPJMD Tahun

2021-2026  dan  Hasil  Pengendalian  pelaksanaan  Renja  Perangkat  Daerah  sampai

dengan Triwulan II Tahun berkenaan (sesuai dengan Permendagri No. 86 Tahun 2017

pasal 346 dan pasal 360);

2. Perubahan  Renja  Perangkat  Daerah  dilakukan  untuk  menyesuaikan  alokasi  belanja

dengan  kemampuan  keuangan  daerah  serta  memastikan  pencapaian  Visi,  Misi,  17

(tujuh belas) Program Prioritas Bupati dan Wakil Bupati, Indikator Kinerja Utama (IKU),

Indikator Kinerja Daerah (IKD) RPJMD Kabupaten Sidoarjo Tahun 2021-2026;

3. Renja Perubahan Perangkat Daerah   merupakan salah satu instrumen untuk evaluasi

pelaksanaan program/ kegiatan/ sub kegiatan Instansi untuk mengetahui sejauh mana

capaian kinerja yang tercantum dalam Rencana Kinerja Tahunan sebagai wujud dari

kinerja Organisasi Perangkat Daerah pada tahun 2022.

Mengingat arti strategis Dokumen Perubahan Renja Perangkat  Daerah dalam

mendukung penyelenggaraan  program pembangunan  tahunan  pemerintah  daerah,  maka

sejak awal tahapan penyusunan hingga penetapan dokumen Perubahan Renja OPD harus

mengikuti  tata  cara  dan  alur  penyusunannya  sebagaimana  tertuang  dalam  Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 dan  Surat  Edaran  Bupati  Sidoarjo  Nomo

1



050/7476/438.6.1/2022  tentang  Penyusunan  Rancangan  Perubahan  Renja  Perangkat

Daerah  Tahun  2022. sertaPerubahan Rencana Kerja Tahun 2022 disusun berdasarkan

evaluasi pelaksanaan Renja tahun sebelumnya dan mengacu RKPD tahun  berkenaan.

1.2 Landasan Hukum

Adapun  yang  menjadi  Landasan  Hukum  Dinas  Pekerjaan  Umum  Bina  Marga  dan

Sumber Daya Air   Kabupaten Sidoarjo dalam menyusun Perubahan Rencana Kerja Tahun

2022 adalah sebagai berikut:

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Kabupaten Dalam

Lingkungan Provinsi Jawa Timur Juncto Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang

Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya

(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  1965  Nomor  19,  Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 2730);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih

dan Bebas dari  Korupsi,  Kolusi  dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik  Indonesia

Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara

Republik  Indonesia  Tahun  2003  Nomor  47,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik

Indonesia Nomor 2286);

4. Undang  Undang  Nomor  1  Tahun  2004  tentang  Perbendaharaan  Negara  (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang  Nomor  25  Tahun  2004  tentang  Sistem Perencanaan  Pembangunan

Nasional  (Lembaran Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2004 Nomor  164,  Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia 4421);

6. Undang-Undang  Nomor  17  Tahun  2007  tentang  Rencana  Pembangunan  Jangka

Panjang Nasional Tahun 2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007

Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700);

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2011  Nomor  82,  Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara

Republik  Indonesia  Tahun  2014  Nomor  244,  Tambahan  Lembaran  Negara Republik

Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang- Undang

2



Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang- Undang Nomor 23 Tahun

2014  tentang  Pemerintah  Daerah  (Lembaran  Negara Republik Indonesia  Tahun  2015

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara RepublikIndonesia Nomor 5679);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah

(Lembaran Negara Republik  Indonesia  Tahun  2019 Nomor  42,  Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

10. Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2019 tentang Percepatan Pembangunan Ekonomi

Di  Kawasan  Gresik-Bangkalan-MojokertoSurabaya-  Sidoarjo-Lamongan,  Kawasan

Bromo-Tengger-Semeru, serta Kawasan Selingkar Wilis Dan Lintas Selatan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 225);

11. Peraturan  Presiden  Nomor  18  Tahun  2020  tentang  Rencana  Pembangunan  Jangka

Menengah  Nasional  Tahun  2020-2024  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun

2020 Nomor 10);

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan,

Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan

Peraturan  Daerah Tentang Rencana Pembangunan  Jangka Panjang Daerah  dan

Rencana  Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah,  serta  Tata  Cara Perubahan

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan  Jangka

Menengah  Daerah,  dan  Rencana  Kerja  Pemerintah  Daerah (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312);

13. Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  70  Tahun  2019  tentang  Sistem  Informasi

Pemerintahan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi,

dan  Nomenklatur  Perencanaan  Pembangunan  dan  Keuangan  Daerah (Berita  Negara

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);

15. Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  77  Tahun  2020  tentang  Pedoman  Teknis

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik  Indonesia Tahun 2020 Nomor

1781);

16. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 1 Tahun 2009 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2005-2025

(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2009 Nomor 1 Seri E);

17. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 7 Tahun 2019 tentang Rencana

Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah  Provinsi  Jawa  Timur  Tahun  2019-2024

(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2019 Nomor 5 Seri D);

3



18. Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 10 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas

Peraturan  Daerah  Nomor  5  Tahun  2006  tentang  Rencana  Pembangunan  Jangka

Panjang Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2006 -2025 (Lembaran Daerah Kabupaten

Sidoarjo Tahun 2015 Nomor 8 Seri D);

19. Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 17 Tahun 2016 tentang Sistem

Perencanaan,  Penganggaran,  dan  Pengendalian  Pembangunan  Daerah  (Lembaran

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2016 Nomor 14 Seri D);

20. Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 6 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas

Peraturan daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 11 tahun 2016 tentang Pembentukan dan

Susunan Perangkat Dearah Kabupaten Sidoarjo;

21. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Nomor  2  Tahun  2021  tentang  Rencana

Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah  Tahun  2021-2026  (Tambahan  Lembaran

Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 109);

22. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo  Nomor  5  Tahun  2021  Tentang  Anggaran

Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten

Sidoarjo Tahun 2021 Nomor 4 Seri A).Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 11

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Sidoarjo 

23. Peraturan  Bupati  Sidoarjo  Nomor  12  Tahun  2022  tentang  Kedudukan,  Susunan

Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas PU Bina Marga dan Sumber Daya

Air Kabupaten Sidoarjo;

24. Surat  Edaran  Bupati  Sidoarjo  Nomo  050/7476/438.6.1/2022  tentang  Penyusunan

Rancangan Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2022.

1.3 Maksud dan Tujuan

Maksud dari Penyusunan Perubahan Rencana Kerja adalah sebagai panduan dalam

mengevaluasi  pelaksanaan  program  /  kegiatan  Tahun  2022  dan  perencanaan  program/

kegiatan  /  sub  kegiatan  yang  akan  dilaksanakan  dalam  Rencana  Kerja  dan  Anggaran

Perubahan (RKAP) Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Sumber Daya Air  Kabupaten

Sidoarjo  Tahun 2022.  Tujuan penyusunan Perubahan Rencana Kerja  OPD adalah untuk

memasukkan program /  kegiatan /  sub kegiatan yang ada di  Perubahan  Rencana Kerja

(RENJA) ke dalam Kebijakan Umum Anggaran dan Prioritas Plafon Anggaran Sementara

(KUA- PPAS) Perubahan Tahun 2022.

1.4 Sistematika Penulisan

Sistematika Perubahan Renja Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Sumber Daya

4



Air  Kabupaten Sidoarjo Tahun 2022, meliputi:

BAB I PENDAHULUAN

BAB II EVALUASI HASIL TRIWULAN II TAHUN 2022

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

BAB IV PENUTUP

5



BAB II

EVALUASI HASIL TRIWULAN II TAHUN
2022

Evaluasi  Hasil  Pelaksanaan  Rencana  Kerja  Perangkat  Daerah  (PD) Tahun  2022

Triwulan II Tahun 2022 adalah sebagaimana tercantum dalam tabel 2.2. Rekapitulasi Evaluasi

Hasil Triwulan II Tahun 2022 Dinas  Pekerjaan  Umum Bina  Marga  dan  Sumber  Daya  Air

Kabupaten Sidoarjo berikut ini :

6



7

Tabel 2.1 Rekapitulasi Evaluasi Hasil
Triwulan II Tahun 2022

Nama OPD : Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Sumber Daya Air  Kabupaten Sidoarjo

N
o
.

Sasar
an

K
o
d
e

Urusan/
Program/Kegiatan

/ Subkegiatan

Indikator
Kinerja

Program
(outcome) /

Kegiatan
(output) /

Subkegiatan

Sat
uan

Target
Renstra

Perangkat
Daerah pada
Tahun 2026

(akhir
periode
Renstra

Perangkat
Daerah)

Realisasi
Capaian
Kinerja
Renstra

Perangkat
Daerah
sampai

dengan Renja
Perangkat

Daerah
Tahun Lalu

(2021)

Target
Kinerja dan
Anggaran

Renja
Perangkat

Daerah tahun
berjalan

(Tahun 2022)
yang

dievaluasi

Realisasi Realisasi
Capaian

Kinerja dan
Anggaran

Renja
Perangkat

Daerah
yang

dievaluasi

Tingka
t

Capaia
n

Kinerj
a dan
Realis

asi
Angga

ran
Renja
Peran
gkat

Daera
h s/d
tahun
2022
(%)

Realisasi
Kinerja dan
Anggaran
Renstra

Perangkat
Daerah s/d
tahun 2022

Tingkat
Capaia

n
Kinerja

dan
Realisa

si
Anggar

an
Renstra
Perang

kat
Daerah

s/d
tahun
2022
(%)

I II III IV

K Rp. K Rp. K Rp. K Rp. K Rp. K R
p
.

K R
p
.

K Rp. K R
p
.

K Rp. K Rp
.

Meni
ngka
tnya 
kuan
titas
dan  
kuali
tas

infra
struk
tur
ke-
PU-
an

URUSAN
PEMERINTAHAN

BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN

PENATAAN RUANG



8

PROGRAM
PENUNJANG

URUSAN
PEMERINTAHA

N DAERAH
KABUPATEN/K

OTA

Tingkat
kepuasan
aparatur

perangkat
daerah

terhadap
pelayanan

kesekretaria
tan

% 10
0

Rp 0,00 20
0

Rp
24.956.
962.43

7,00

10
0

Rp
26.735.
606.55

6,00

1
0
0

Rp
2.879.
158.3
39,00

2
5

Rp
5.626.
983.22

3,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

2
5

Rp
8.506.
141.56

2,00

2
5
%

3
1
%

22
5

Rp
33.463.
103.99

9,00

2
2
5
%

0
%

Perencanaan
,

Penganggara
n, dan

Evaluasi
Kinerja

Perangkat
Daerah

Jumlah
rekomen
dasi hasil
evaluasi
kinerja
yang

ditindakla
njuti

dok
um
en

4 Rp 0,00 4 Rp
92.848.
950,00

4 Rp
9.050.0
00,00

1 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1 Rp
0,00

2
5
%

0
%

5 Rp
24.956.
962.43

7,00

1
2
5
%

0
%

Jumlah
tahapan

perencan
aan yang
dilaksana

kan

tah
ap

1 1 1 1 0 0 0 1 1
0
0
%

2 2
0
0
%

Penyusun
an

Dokumen
Perencan

aan
Perangkat

Daerah

Jumla
h

doku
men

perenc
anaan

PD
yang

disusu
n

tepat
waktu

Dok
um
en

1 Rp 0,00 1 Rp
90.000.
000,00

1 Rp
9.050.0
00,00

1 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1 Rp
0,00

1
0
0
%

0
%

2 Rp
24.956.
962.43

7,00

2
0
0
%

0
%

Administrasi
Keuangan
Perangkat

Daerah

Persentas
e realisasi
anggaran

PD

% 10
0

Rp 0,00 82 Rp
15.495.
346.15

5,00

10
0

Rp
16.662.
229.27

0,00

1 Rp
2.232.
556.9
95,00

0 Rp
4.646.
170.86

6,00

0 R
p
0
,
0

0 R
p
0
,
0

1 Rp
6.878.
727.86

1,00

1
%

4
1
%

83 Rp
31.835.
690.29

8,00

8
3
%

0
%



9

0 0

Penyedia
an Gaji

dan
Tunjanga

n ASN

Jumla
h ASN
yang
mend
apatka
n gaji
dan

tunjan
gan

Ora
ng

11
6

Rp 0,00 11
6

Rp
15.329.
676.93

1,00

11
6

Rp
16.657.
479.27

0,00

1
1
6

Rp
2.232.
556.9
95,00

0 Rp
4.646.
170.86

6,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
1
6

Rp
6.878.
727.86

1,00

1
0
0
%

4
1
%

23
2

Rp
31.835.
690.29

8,00

2
0
0
%

0
%

Koordinas
i dan

Penyusun
an

Laporan
Keuangan

Akhir
Tahun
SKPD

Jumla
h

lapora
n

Keuan
gan

Akhir
Tahun
yang

tersus
un

Lap
ora
n

1 Rp 0,00 1 Rp
4.750.0
00,00

1 Rp
4.750.0
00,00

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

1 Rp
24.956.
962.43

7,00

1
0
0
%

0
%

Administrasi
Kepegawaian

Perangkat
Daerah

Persentas
e ASN
yang

mengikuti
pelatihan

yang
bersertifi

kat

% 10
0

Rp 0,00 10
0

Rp
400.00
0.000,0

0

10
0

Rp
100.00
0.000,0

0

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

10
0

Rp
24.956.
962.43

7,00

1
0
0
%

0
%

Pendidika
n dan

Pelatihan
Pegawai

Berdasark
an Tugas

dan
Fungsi

Jumla
h ASN
yang

mengi
kuti

pendi
dikan
dan

pelatih

Ora
ng

10
0

Rp 0,00 10
0

Rp
400.00
0.000,0

0

10
0

Rp
100.00
0.000,0

0

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

10
0

Rp
24.956.
962.43

7,00

1
0
0
%

0
%



1

an
formal

dan
inform

al

Administrasi
Umum

Perangkat
Daerah

Nilai
Survey

Kepuasan
Masyarak
at (SKM)

% 10
0

Rp 0,00 10
0

Rp
1.156.0
55.999,

00

10
0

Rp
2.534.6
00.916,

00

1
0
0

Rp
351.4
57.50
5,00

0 Rp
430.85
9.731,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
0
0

Rp
782.31
7.236,

00

1
0
0
%

3
0
%

20
0

Rp
25.739.
279.67

3,00

2
0
0
%

0
%

Penyedia
an

Kompone
n Instalasi
Listrik/Pe
nerangan
Bangunan

Kantor

Jumla
h

komp
onen
listrik 
/pener
angan
yang

tersedi
a

Jeni
s

21 Rp 0,00 21 Rp
83.409.
207,00

21 Rp
195.02
7.540,0

0

2
1

Rp
19.26
5.158,

00

0 Rp
20.170
.365,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

2
1

Rp
39.435
.523,0

0

1
0
0
%

2
0
%

42 Rp
24.996.
397.96

0,00

2
0
0
%

0
%

Penyedia
an

Peralatan
dan

Perlengka
pan

Kantor

Jumla
h

perala
tan
dan

perlen
gkapa

n
kantor
yang

tersedi
a

Jeni
s

44 Rp 0,00 44 Rp
89.385.
219,00

44 Rp
259.48
4.480,0

0

4
4

Rp
64.90
7.737,

00

0 Rp
91.633
.845,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

4
4

Rp
156.54
1.582,

00

1
0
0
%

6
0
%

88 Rp
25.113.
504.01

9,00

2
0
0
%

0
%

Penyedia
an Bahan
Logistik
Kantor

Jumla
h BBM
yang

disedi
akan

liter 31
10
0

Rp 0,00 30
57
7

Rp
373.80
0.000,0

0

30
70
0

Rp
712.09
5.616,0

0

7
6
7
5

Rp
128.9
34.00
0,00

0 Rp
114.96
4.500,

00

0 R
p
0
,
0

0 R
p
0
,
0

7
6
7
5

Rp
243.89
8.500,

00

2
5
%

3
4
%

38
25
2

Rp
25.200.
860.93

7,00

1
2
2
%

0
%



1

0 0

Penyedia
an Barang
Cetakan

dan
Penggand

aan

Jumla
h

cetak
dan

pengg
andaa
n yang
tersedi

a

Jeni
s

13 Rp 0,00 13 Rp
26.654.
627,00

13 Rp
79.174.
200,00

1
3

Rp
16.03
7.840,

00

0 Rp
16.657
.304,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
3

Rp
32.695
.144,0

0

1
0
0
%

4
1
%

26 Rp
24.989.
657.58

1,00

2
0
0
%

0
%

Penyedia
an Bahan
Bacaan

dan
Peraturan
Perundan

g-
undangan

Jumla
h buku
bahan
bacaa

n,
peratu

ran
perun
dang-
undan

gan
dan

koran
yang

tersedi
a

Jeni
s

3 Rp 0,00 3 Rp
10.560.
000,00

3 Rp
3.720.0
00,00

3 Rp
880.0
00,00

0 Rp
780.00

0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

3 Rp
1.660.
000,00

1
0
0
%

4
4
%

6 Rp
24.958.
622.43

7,00

2
0
0
%

0
%

Penyedia
an

Bahan/M
aterial

Jumla
h

bahan
/mate

rial
yang

tersedi
a

Jeni
s

31 Rp 0,00 29 Rp
73.376.
200,00

31 Rp
272.88
8.110,0

0

3
1

Rp
26.59
9.870,

00

0 Rp
15.528
.678,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

3
1

Rp
42.128
.548,0

0

1
0
0
%

1
5
%

60 Rp
24.999.
090.98

5,00

1
9
3
%

0
%

Fasilitasi
Kunjunga
n Tamu

Jumla
h

jamua
n

Kot
ak

12
00
0

Rp 0,00 22
73

Rp
83.330.
000,00

11
30
0

Rp
450.50
0.000,0

0

1
0
0
0

Rp
42.86
5.200,

00

0 Rp
17.824
.800,0

0

0 R
p
0
,

0 R
p
0
,

1
0
0
0

Rp
60.690
.000,0

0

8
%

1
3
%

32
73

Rp
25.017.
652.43

7,00

2
7
%

0
%



1

rapat/
tamu
yang

disedi
akan

0
0

0
0

Jumla
h

kunjun
gan

tamu
yang

difasili
tasi

Kot
ak

12
00
0

22
73

11
30
0

1
0
0
0

0 0 0 1
0
0
0

8
%

32
73

2
7
%

Penyelen
ggaraan
Rapat

Koordinas
i dan

Konsultasi
SKPD

Persen
tase
surat
perint

ah
tugas
yang
ditind
aklanj

uti

% 10
0

Rp 0,00 10
0

Rp
415.54
0.746,0

0

10
0

Rp
561.71
0.970,0

0

1
0
0

Rp
51.96
7.700,

00

0 Rp
153.30
0.239,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
0
0

Rp
205.26
7.939,

00

1
0
0
%

3
6
%

20
0

Rp
25.162.
230.37

6,00

2
0
0
%

0
%

Pengadaan
Barang Milik

Daerah
Penunjang

Urusan
Pemerintah

Daerah

Jumlah
dan Jenis

BMD
yang

diadakan

jeni
s

10 Rp 0,00 18 Rp
2.576.6
29.298,

00

10 Rp
146.89
3.070,0

0

3 Rp
14.60
2.500,

00

0 Rp
35.140
.000,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

3 Rp
49.742
.500,0

0

3
0
%

3
3
%

21 Rp
25.006.
704.93

7,00

2
1
0
%

0
%

Pengadaa
n

Peralatan
dan

Mesin
Lainnya

Jumla
h

perala
tan
dan

perlen
gkapa

n
gedun

g/

Jeni
s

9 Rp 0,00 18 Rp
1.797.3
93.176,

00

4 Rp
146.89
3.070,0

0

2 Rp
14.60
2.500,

00

0 Rp
35.140
.000,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

2 Rp
49.742
.500,0

0

5
0
%

3
3
%

20 Rp
25.006.
704.93

7,00

2
2
2
%

0
%



1

kantor
/

rumah
dinas/j
abatan
yang

diadak
an

Penyediaan
Jasa

Penunjang
Urusan

Pemerintaha
n Daerah

Persentas
e

terpenuhi
nya jasa

penunjan
g

perkantor
an

% 10
0

Rp 0,00 10
0

Rp
3.122.6
11.595,

00

10
0

Rp
4.318.8
33.300,

00

1
0
0

Rp
200.7
92.14
6,00

0 Rp
476.38
5.416,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
0
0

Rp
677.17
7.562,

00

1
0
0
%

1
5
%

20
0

Rp
25.634.
139.99

9,00

2
0
0
%

0
%

Penyedia
an Jasa
Surat

Menyurat

Jumla
h

surat
keluar
masuk
yang

dikelol
a

Bua
h

60
00

Rp 0,00 60
00

Rp
5.224.4
01,00

60
00

Rp
11.844.
500,00

1
5
0
0

Rp
7.328.
950,0

0

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
5
0
0

Rp
7.328.
950,00

2
5
%

6
1
%

75
00

Rp
24.964.
291.38

7,00

1
2
5
%

0
%

Penyedia
an Jasa

Komunika
si,

Sumber
Daya Air

dan Listrik

Rekeni
ng

listrik,
air,

telepo
n dan
intern

et
yang

terbay
ar

Bul
an

12 Rp 0,00 12 Rp
1.136.7
38.394,

00

12 Rp
1.335.0
00.000,

00

3 Rp
70.51
8.411,

00

0 Rp
74.004
.624,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

3 Rp
144.52
3.035,

00

2
5
%

1
0
%

15 Rp
25.101.
485.47

2,00

1
2
5
%

0
%

Penyedia
an Jasa

Pelayana

Jumla
h

pengel

Ora
ng

6 Rp 0,00 6 Rp
1.980.6
48.800,

6 Rp
2.971.9
88.800,

6 Rp
122.9
44.78

0 Rp
402.38
0.792,

0 R
p
0

0 R
p
0

6 Rp
525.32
5.577,

1
0
0

1
7
%

12 Rp
25.482.
288.01

2
0
0

0
%



1

n Umum
Kantor

ola
baran
g yang
terbay

ar

00 00 5,00 00 ,
0
0

,
0
0

00 % 4,00 %

Jumla
h

pengel
ola

keuan
gan
yang

terbay
ar

Ora
ng

20 20 20 2
0

0 0 0 2
0

1
0
0
%

40 2
0
0
%

Jumla
h

pengel
ola

penga
daan
baran
g/ jasa
yangte
rbayar

Ora
ng

54 54 54 5
4

0 0 0 5
4

1
0
0
%

10
8

2
0
0
%

Jumla
h

tenaga
non
ASN
yang

terbay
ar

Ora
ng

21 21 21 2
1

0 0 0 2
1

1
0
0
%

42 2
0
0
%

Pemeliharaa
n Barang

Milik Daerah
Penunjang

Urusan
Pemerintaha

n Daerah

Jumlah
barang
milik

daerah
penunjan
g urusan
pemerint

ahan
daerah

yang
dilakukan

unit 60 Rp 0,00 60 Rp
2.113.4
70.440,

00

60 Rp
2.964.0
00.000,

00

1
5

Rp
79.74
9.193,

00

0 Rp
38.427
.210,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
5

Rp
118.17
6.403,

00

2
5
%

3
%

75 Rp
25.075.
138.84

0,00

1
2
5
%

0
%



1

pemeliha
raan

Penyedia
an Jasa

Pemelihar
aan, Biaya
Pemelihar

aan,
Pajak, dan
Perizinan
Kendaraa
n Dinas

Operasio
nal atau

Lapangan

Jumla
h

bahan
perala

tan
dan

bahan
pemb
ersih

kenda
raan
yang

tersedi
a

Ken
dar
aan

10 Rp 0,00 10 Rp
355.00
0.000,0

0

10 Rp
425.00
0.000,0

0

1
0

Rp
24.12
9.589,

00

0 Rp
14.361
.170,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
0

Rp
38.490
.759,0

0

1
0
0
%

9
%

20 Rp
24.995.
453.19

6,00

2
0
0
%

0
%

Jumla
h

kenda
raan

dinas/
operas
ional
yang

dipelih
ara

Ken
dar
aan

10 10 10 1
0

0 0 0 1
0

1
0
0
%

20 2
0
0
%

Jumla
h

STNK
kenda
raan
dinas
yang
lunas

pajakn
ya

Ken
dar
aan

42 42 42 3 0 0 0 3 7
%

45 1
0
7
%

Pemelihar
aan

Peralatan
dan

Mesin

Jumla
h

perala
tan
dan

Jeni
s

4 Rp 0,00 6 Rp
349.00
0.000,0

0

3 Rp
265.00
0.000,0

0

3 Rp
18.52
7.700,

00

0 Rp
18.216
.950,0

0

0 R
p
0
,
0

0 R
p
0
,
0

3 Rp
36.744
.650,0

0

1
0
0
%

1
3
%

9 Rp
24.993.
707.08

7,00

2
2
5
%

0
%



1

Lainnya mesin
lainny
a yang
dipelih

ara

0 0

Pemelihar
aan/Reha

bilitasi
Gedung
Kantor

dan
Bangunan

Lainnya

Jumla
h

sarana
dan

prasar
ana

gedun
g

kantor
atau

bangu
nan

lainny
a yang
dipelih

ara

m2 60
00

Rp 0,00 60
00

Rp
1.409.4
70.440,

00

60
00

Rp
2.274.0
00.000,

00

0 Rp
37.09
1.904,

00

0 Rp
5.849.
090,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
42.940
.994,0

0

0
%

1
%

60
00

Rp
24.999.
903.43

1,00

1
0
0
%

0
%

Rata-Rata Capaian Kinerja yang Dievaluasi (%) 4
7
%

Predikat Kinerja yang Dievaluasi S
R

Meni
ngka
tnya 
kuan
titas
dan  
kuali
tas

infra
struk
tur
ke-
PU-
an

URUSAN
PEMERINTAHAN

BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN

PENATAAN RUANG



1

PROGRAM
PENGELOLAAN
SUMBER DAYA

AIR (SDA)

Persentase
Saluran

Irigasi yang
ditingkatkan

dan
dipelihara

% 92 Rp
27.352.
539.88

5,00

87 Rp
62.519.
908.05

8,00

88 Rp
28.272.
181.48

0,00

0 Rp
405.5
96.31
6,00

0 Rp
930.84
9.005,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
1.336.
445.32

1,00

0
%

4
%

87 Rp
63.856.
353.37

9,00

9
4
%

23
3
%

Persentase
Sapras

Pengelolaan
SDA yang

dikelola dan
dipelihara

% 10
0

10
0

10
0

1
0
0

0 0 0 1
0
0

1
0
0
%

20
0

2
0
0
%

Pengelolaan
SDA dan

Bangunan
Pengaman

Pantai pada
Wilayah

Sungai (WS)
dalam 1
(Satu)

Daerah
Kabupaten/K

ota

Jumlah
Sapras

Pengelola
an SDA

yang bisa
difungsik

an

unit 30 Rp
954.32
5.240,0

0

30 Rp
45.121.
659.32

4,00

30 Rp
1.074.2
23.380,

00

3
0

Rp
12.02
2.500,

00

0 Rp
157.78
5.737,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

3
0

Rp
169.80
8.237,

00

1
0
0
%

1
5
%

60 Rp
62.689.
716.29

5,00

2
0
0
%

65
69
%

Evaluasi
dan

Rekomen
dasi

Teknis
(Rekomte

k)
Pemanfaa
tan SDA

WS
Kewenan

gan
Kabupate

n/Kota

Jumla
h

Doku
men

Rekom
tek

yang
diterbi
tkan

Rek
omt
ek

10
0

Rp 0,00 30 Rp
75.000.
000,00

10
0

Rp
1.074.2
23.380,

00

1 Rp
12.02
2.500,

00

0 Rp
157.78
5.737,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1 Rp
169.80
8.237,

00

1
%

1
5
%

31 Rp
62.689.
716.29

5,00

3
1
%

0
%



1

Pengembang
an dan

Pengelolaan
Sistem Irigasi
Primer dan
Sekunder

pada Daerah
Irigasi yang

Luasnya
dibawah
1000 Ha
dalam 1
(Satu)

Daerah
Kabupaten/K

ota

Panjang
Jaringan

Irigasi
dalam
Kondisi

Baik

m 26
2.
60
5

Rp
26.398.
214.64

5,00

24
8.
33
3

Rp
17.398.
248.73

4,00

25
1.
18
8

Rp
27.197.
958.10

0,00

0 Rp
393.5
73.81
6,00

0 Rp
773.06
3.268,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
1.166.
637.08

4,00

0
%

4
%

24
8.
33
3

Rp
63.686.
545.14

2,00

9
4
%

24
1
%

Penyusun
an

Rencana
Teknis

dan
Dokumen
Lingkunga

n Hidup
untuk

Konstruks
i Irigasi

dan Rawa

Jumla
h

doku
men

SID/FS
yang

disusu
n

Dok
um
en

53 Rp 0,00 10
8

Rp
2.349.7
14.979,

00

45 Rp
1.101.7
50.000,

00

4
1

Rp
0,00

0 Rp
306.66
4.000,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

4
1

Rp
306.66
4.000,

00

9
1
%

2
7
%

14
9

Rp
62.826.
572.05

8,00

2
8
1
%

0
%

Pembang
unan

Jaringan
Irigasi

Permukaa
n

Panjan
g

jaringa
n

irigasi
permu
kaan
yang

dibang
un

m 14
00

Rp 0,00 0 Rp 0,00 10
00

Rp
6.719.0
00.000,

00

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

0 Rp
62.519.
908.05

8,00

0
%

0
%



1

Peningkat
an

Jaringan
Irigasi

Permukaa
n

Panjan
g

salura
n

irigasi
yang

ditingk
atkan

m 25
90
0

Rp 0,00 86
98

Rp
1.305.4
39.780,

00

25
00
0

Rp
2.625.5
05.000,

00

0 Rp
0,00

0 Rp
7.991.
400,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
7.991.
400,00

0
%

0
%

86
98

Rp
62.527.
899.45

8,00

3
3
%

0
%

Rehabilita
si

Jaringan
Irigasi

Permukaa
n

Panjan
g

salura
n

irigasi
yang

direha
bilitasi

m 14
00

Rp 0,00 0 Rp
5.464.6
34.000,

00

10
00

Rp
630.00
0.000,0

0

7
7
3
6

Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

7
7
3
6

Rp
0,00

1
0
0
%

0
%

77
36

Rp
62.519.
908.05

8,00

5
5
2
%

0
%

Operasi
dan

Pemelihar
aan

Jaringan
Irigasi

Permukaa
n

Panjan
g

salura
n yang
berop
erasi
dan

dipelih
ara

km 95 Rp 0,00 73 Rp
7.926.3
88.782,

00

75 Rp
6.739.7
36.000,

00

0 Rp
23.42
5.326,

00

0 Rp
37.734
.525,0

0

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
61.159
.851,0

0

0
%

0
%

73 Rp
62.581.
067.90

9,00

7
6
%

0
%

Operasi
dan

Pemelihar
aan

Bendung
Irigasi

Bendu
ng

yang
berop
erasi
dan

dipelih
ara

unit 20 Rp 0,00 20 Rp
108.22
7.000,0

0

20 Rp
745.81
6.000,0

0

2
0

Rp
113.4
08.72
8,00

0 Rp
191.16
1.550,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

2
0

Rp
304.57
0.278,

00

1
0
0
%

4
0
%

40 Rp
62.824.
478.33

6,00

2
0
0
%

0
%

Operasio
nal Unit

Pengelola
Irigasi

Opera
sional
UPTD
yang

tercuk

unit 4 Rp 0,00 4 Rp
243.84
4.193,0

0

4 Rp
8.636.1
51.100,

00

4 Rp
256.7
39.76
2,00

0 Rp
229.51
1.793,

00

0 R
p
0
,
0

0 R
p
0
,
0

4 Rp
486.25
1.555,

00

1
0
0
%

5
%

8 Rp
63.006.
159.61

3,00

2
0
0
%

0
%



2

upi 0 0

Rata-Rata Capaian Kinerja yang Dievaluasi (%) 5
0
%

Predikat Kinerja yang Dievaluasi S
R

URUSAN
PEMERINTAHAN

BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN

PENATAAN RUANG

PROGRAM
PENGELOLAAN

DAN
PENGEMBANGA

N SISTEM
DRAINASE

Persentase
Saluran

Drainase
yang

ditingkatkan
dan

dipelihara

% 31 Rp
73.558.
912.45

7,00

26 Rp 0,00 26 Rp
63.321.
577.90

7,00

0 Rp
1.044.
831.5
21,00

0 Rp
3.352.
022.25

9,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
4.396.
853.78

0,00

0
%

6
%

26 Rp
4.396.8
53.780,

00

8
3
%

5
%

Pengelolaan
dan

pengembang
an Sistem
Drainase

yang
Terhubung
Langsung
dengan

Sungai dalam
Daerah

Kabupaten/K
ota

Panjang
Saluran

Drainase
yang

ditingkatk
an dan

dipelihara

m 13
8.
35
3

Rp
73.558.
912.45

7,00

0 Rp 0,00 11
6.
03
8

Rp
63.321.
577.90

7,00

0 Rp
1.044.
831.5
21,00

0 Rp
3.352.
022.25

9,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
4.396.
853.78

0,00

0
%

6
%

0 Rp
4.396.8
53.780,

00

0
%

5
%

Pembinaa
n Teknik
Sistem

Drainase

Jumla
h

Pembi
naan

Pe
mbi
naa

n

3 Rp 0,00 0 Rp 0,00 1 Rp
132.01
7.000,0

0

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,

0 R
p
0
,

0 Rp
0,00

0
%

0
%

0 Rp 0,00 0
%

0
%



2

Perkotaan Sistem
Draina

se
Perkot

aan
yang

dilaksa
nakan

0
0

0
0

Pembang
unan

Sistem
Drainase

Perkotaan

Panjan
g

salura
n

draina
se

yang
dibang

un

m 14
64

Rp 0,00 0 Rp 0,00 10
00

Rp
18.093.
500.00

0,00

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

0 Rp 0,00 0
%

0
%

Peningkat
an

Saluran
Drainase

Perkotaan

Panjan
g

salura
n

draina
se

yang
ditingk
atkan

m 53
24

Rp 0,00 0 Rp 0,00 40
00

Rp
13.447.
500.00

0,00

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

0 Rp 0,00 0
%

0
%

Rehabilita
si Saluran
Drainase

Perkotaan

Panjan
g

salura
n

draina
se

yang
direha
bilitasi

m 29
28

Rp 0,00 0 Rp 0,00 20
00

Rp
2.205.0
00.000,

00

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

0 Rp 0,00 0
%

0
%

Penyedia
an Sarana

Sistem

Jumla
h

sarana

jeni
s

5 Rp 0,00 0 Rp 0,00 5 Rp
475.47
1.200,0

0 Rp
1.223.
780,0

0 Rp
0,00

0 R
p
0

0 R
p
0

0 Rp
1.223.
780,00

0
%

0
%

0 Rp
1.223.7
80,00

0
%

0
%



2

Drainase
Perkotaan

sistem
draina

se
perkot

aan
yang

tersedi
a

0 0 ,
0
0

,
0
0

Operasi
dan

Pemelihar
aan

Sistem
Drainase

Jumla
h

sistem
draina

se
yang

dioper
asikan

dan
dipelih

ara

sist
em

5 Rp 0,00 0 Rp 0,00 5 Rp
26.886.
714.70

7,00

5 Rp
1.043.
607.7
41,00

0 Rp
2.309.
093.00

7,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

5 Rp
3.352.
700.74

8,00

1
0
0
%

1
2
%

5 Rp
3.352.7
00.748,

00

1
0
0
%

0
%

Penyusun
an

Rencana,
Kebijakan
, Strategi

dan
Teknis
Sistem

Drainase
Lingkunga

n

Jumla
h

perenc
anaan
teknis
draina

se
yang

disusu
n

sesuai
ketent

uan
teknis

dok
um
en

53 Rp 0,00 0 Rp 0,00 45 Rp
2.081.3
75.000,

00

0 Rp
0,00

0 Rp
1.042.
929.25

2,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
1.042.
929.25

2,00

0
%

5
0
%

0 Rp
1.042.9
29.252,

00

0
%

0
%

Rata-Rata Capaian Kinerja yang Dievaluasi (%) 0
%

Predikat Kinerja yang Dievaluasi S
R

Meni
ngka
tnya 

URUSAN
PEMERINTAHAN

BIDANG



2

kuan
titas
dan  
kuali
tas

infra
struk
tur
ke-
PU-
an

PEKERJAAN
UMUM DAN

PENATAAN RUANG

PROGRAM
PENYELENGGAR

AAN JALAN

Persentase
jalan

kabupaten
Sidoarjo
dalam
kondisi
mantap

% 92
.5

Rp
647.26
2.530.4
75,00

91
.9
3

Rp
279.30
0.101.4
88,00

90
.5

Rp
497.42
7.295.8
44,00

0 Rp
3.243.
884.8
06,00

0 Rp
14.282
.084.0
50,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
17.525
.968.8
56,00

0
%

3
%

91
.9
3

Rp
296.82
6.070.3
44,00

9
9
%

45
%

Penyelengga
raan Jalan

Kabupaten/K
ota

Panjang
jalan

kabupate
n dalam
kondisi

baik dan
sedang

km 93
9

Rp
647.26
2.530.4
75,00

93
4

Rp
279.30
0.101.4
88,00

91
9

Rp
497.42
7.295.8
44,00

0 Rp
3.243.
884.8
06,00

0 Rp
14.282
.084.0
50,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
17.525
.968.8
56,00

0
%

3
%

93
4

Rp
296.82
6.070.3
44,00

9
9
%

45
%

Penyusun
an

Rencana,
Kebijakan

, dan
Strategi

Pengemb
angan

Jaringan
Jalan
Serta

Perencan
aan

Jumla
h

perenc
anaan
teknis
jalan
dan

jemba
tan

yang
disusu

n
sesuai

Dok
um
en

17 Rp 0,00 39 Rp
3.665.7
64.490,

00

12 Rp
2.823.4
53.400,

00

1
2

Rp
0,00

0 Rp
1.417.
916.43

4,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
2

Rp
1.417.
916.43

4,00

1
0
0
%

5
0
%

51 Rp
280.71
8.017.9
22,00

3
0
0
%

0
%



2

Teknis
Penyelen
ggaraan

Jalan dan
Jembatan

ketent
uan

teknis

Pembeba
san

Lahan/Ta
nah untuk
Penyelen
ggaraan

Jalan

Luas
Lahan
yang

dibeba
skan

untuk
jalan

kabup
aten

m2 60
00

Rp 0,00 47
72

Rp
61.684.
786.65

6,00

60
00

Rp
113.97
5.000.0
00,00

1
9
8

Rp
2.665.
245.9
54,00

0 Rp
8.119.
176.28

1,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

1
9
8

Rp
10.784
.422.2
35,00

3
%

9
%

49
70

Rp
290.08
4.523.7
23,00

8
2
%

0
%

Pembang
unan
Jalan

Panjan
g jalan
kabup
aten
yang

dibang
un

m 16
32

Rp 0,00 1.
29

Rp
67.934.
772.99

0,00

16
00

Rp
79.737.
500.00

0,00

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

1.
29

Rp
279.30
0.101.4
88,00

0
%

0
%

Rekonstru
ksi Jalan

Jumla
h

Panjan
g Jalan
kabup
aten
yang

direko
nstruk

si

m 50
.6
91

Rp 0,00 8.
84
2

Rp
54.681.
702.39

9,00

34
.5
19

Rp
251.32
7.037.2
60,00

0 Rp
200.5
44.85
2,00

0 Rp
4.193.
059.45

3,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
4.393.
604.30

5,00

0
%

1
%

8.
84
2

Rp
283.69
3.705.7
93,00

1
7
%

0
%

Pemelihar
aan Rutin

Jalan

Panjan
g jalan
yang

dipelih
ara

m 27
8.
77
9

Rp 0,00 12
7.
77
9

Rp
24.770.
214.95

4,00

19
0.
26
1

Rp
33.929.
805.18

4,00

7
6.
2
1

Rp
375.8
44.00
0,00

0 Rp
551.93
1.882,

00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

7
6.
2
1

Rp
927.77
5.882,

00

4
0
%

2
%

20
3.
98
9

Rp
280.22
7.877.3
70,00

7
3
%

0
%



2

Pengganti
an

Jembatan

Jumla
h

jemba
tan

kabup
aten
yang

dibang
un

Bua
h

5 Rp 0,00 0 Rp 0,00 5 Rp
10.650.
000.00

0,00

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

0 Rp
279.30
0.101.4
88,00

0
%

0
%

Rehabilita
si

Jembatan

Jumla
h

Jemba
tan

yang
direha
bilitasi

Bua
h

10 Rp 0,00 11 Rp
652.81
7.000,0

0

10 Rp
4.190.0
00.000,

00

0 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

0 Rp
0,00

0
%

0
%

11 Rp
279.30
0.101.4
88,00

1
1
0
%

0
%

Pemantau
an dan

Evaluasi
Penyelen
ggaraan

Jalan/Jem
batan

Jumla
h

Perijin
an

Peman
faatan
Jalan
dan

Jemba
tan

yang
dikelu
arkan

Dok
um
en

20 Rp 0,00 0 Rp 0,00 20 Rp
464.75
0.000,0

0

5 Rp
2.250.
000,0

0

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,
0
0

0 R
p
0
,
0
0

5 Rp
2.250.
000,00

2
5
%

0
%

5 Rp
279.30
2.351.4
88,00

2
5
%

0
%

Jumla
h

Rekom
endasi
Peman
faatan
Jalan

Dok
um
en

10 0 10 5 0 0 0 5 5
0
%

5 5
0
%

Pengawas
an Teknis
Penyelen
ggaraan

Jumla
h

penga
wasan

Bua
h

10 Rp 0,00 0 Rp 0,00 10 Rp
329.75
0.000,0

0

2 Rp
0,00

0 Rp
0,00

0 R
p
0
,

0 R
p
0
,

2 Rp
0,00

2
0
%

0
%

2 Rp
279.30
0.101.4
88,00

2
0
%

0
%



2

Jalan/Jem
batan

kondis
i/

fungsi
jalan
yang

dilaksa
nakan

0
0

0
0

Rata-Rata Capaian Kinerja yang Dievaluasi (%) 0
%

Predikat Kinerja yang Dievaluasi S
R

Total: Rp 0,00 Rp
7.573.
470.9
82,00

Rp
24.191
.938.5
37,00

R
p
0
,
0
0

R
p
0
,
0
0

Rp
0,00

Rata-Rata Capaian Kinerja Program dan Keuangan Perangkat Daerah yang Dievaluasi (%) 2
5
%

Predikat Kinerja yang Dievaluasi S
R



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

BAB III

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT  DAERAH

Rumusan Prioritas dan Plafon Perubahan Anggaran Tahun 2022

Dinas  Pekerjaan  Umum Bina  Marga  dan  Sumber  Daya  Air   Kabupaten

Sidoarjo terlihat pada tabel sebagai berikut.

27



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Urusan/
Bidang
Urusan/

Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator
Program/
Kegiatan/

Sub
Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisas
i

Capaian
RKPD
Tahun
2020

Prakiraan
Capaian
Target
RKPD
Tahun
2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompo
k Sasaran

Prakiraan Maju Rencana
Tahun 2023

Target 2022 Pagu Indikatif

Lokasi
Sumber

Dana

Prioritas

Target
Pagu

IndikatifSemula Menjadi
RKPD
2022

APBD 2022

RKPD
2022

Peruba
han

Nasional Daerah

URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
1,321,295

,259,904
614,073,99

8,694

562,95
4,033,8

01
  8,400,000,000

PROGRAM 
PENUNJANG 
URUSAN 
PEMERINTAH
AN DAERAH 
KABUPATEN/
KOTA

Tingkat 
kepuasan
aparatur 
perangkat
daerah 
terhadap 
pelayana
n 
kesekreta
riatan

100 Persen   100 Persen 100 Persen 100 Persen
29,371,42

0,846
26,798,137,

326

26,798,
137,32

6
  100 Persen 0

Perencanaan, 
Penganggaran,
dan Evaluasi 
Kinerja 
Perangkat 
Daerah

Jumlah 
rekomend
asi hasil 
evaluasi 
kinerja 
yang 
ditindakla
njuti

4 dokumen

 

4 dokumen 4 dokumen 4 dokumen

56,072,50
0

9,050,000
9,050,0

00
 

4 dokumen

0

Jumlah 
tahapan 
perencan
aan yang 
dilaksana
kan

1 dokumen 1 dokumen 4 dokumen 4 dokumen 4 dokumen

Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat 
Daerah

Jumlah 
dokumen 
perencan
aan PD 
yang 
disusun 
tepat 
waktu

      1 Dokumen 1 Dokumen
50,000,00

0
9,050,000

9,050,0
00

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      1 Dokumen 0

Evaluasi 
Kinerja 
Perangkat 
Daerah

            6,072,500 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Administrasi 
Keuangan 
Perangkat 
Daerah

Persentas
e realisasi
anggaran 
PD

100 %   100 % 100 % 100 %
19,755,92

7,165
16,662,229,

270

16,662,
229,27

0
  100 % 0

Penyediaan 
Gaji dan 

Jumlah 
ASN yang

      116 Orang 116 Orang
19,571,07

3,483
16,657,479,

270
16,657,
479,27

Semua 
Kab/Kota, 

        116 Orang 0

28



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Tunjangan 
ASN

mendapat
kan gaji 
dan 
tunjangan

0

Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

Penyediaan 
Administrasi 
Pelaksanaan 
Tugas ASN

           
180,103,6

82
0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Koordinasi dan
Penyusunan 
Laporan 
Keuangan 
Akhir Tahun 
SKPD

Jumlah 
laporan 
Keuanga
n Akhir 
Tahun 
yang 
tersusun

      1 Laporan 1 Laporan 4,750,000 4,750,000
4,750,0

00

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      1 Laporan 0

Administrasi 
Kepegawaian 
Perangkat 
Daerah

Persentas
e ASN 
yang 
mengikuti
pelatihan 
yang 
bersertifik
at

100 %   100 % 100 % 100 %
250,000,0

00
100,000,00

0
100,00

0,000
  100 % 0

Pendidikan dan
Pelatihan 
Pegawai 
Berdasarkan 
Tugas dan 
Fungsi

Jumlah 
ASN yang
mengikuti
pendidika
n dan 
pelatihan 
formal 
dan 
informal

      100 Orang 100 Orang
250,000,0

00
100,000,00

0
100,00

0,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      100 Orang 0

Administrasi 
Umum 
Perangkat 
Daerah

Nilai 
Survey 
Kepuasan
Masyarak
at (SKM)

100 %   100 % 100 % 100 %
2,684,018

,133
2,583,395,9

29
2,583,3
95,929

  100 % 0

Penyediaan 
Komponen 
Instalasi 
Listrik/Peneran
gan Bangunan 
Kantor

Jumlah 
kompone
n listrik 
/penerang
an yang 
tersedia

      21 Jenis 21 Jenis
198,175,8

31
214,530,29

4
214,53

0,294

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

        21 Jenis 0

Penyediaan 
Peralatan dan 
Perlengkapan 
Kantor

Jumlah 
peralatan 
dan 
perlengka
pan 
kantor 
yang 
tersedia

      44 Jenis 44 Jenis
1,142,828

,130
282,432,92

8
282,43

2,928

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      44 Jenis 0

Penyediaan 
Bahan Logistik 
Kantor

Jumlah 
BBM 
yang 

      30700 liter 30700 liter
546,500,0

00
712,095,61

6
712,09

5,616

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 

      30700 liter 0

29



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

disediaka
n

Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

(PAD)

Penyediaan 
Barang 
Cetakan dan 
Penggandaan

Jumlah 
cetak dan
penggand
aan yang 
tersedia

      13 Jenis 13 Jenis
71,569,72

5
79,174,200

79,174,
200

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      13 Jenis 0

Penyediaan 
Bahan Bacaan 
dan Peraturan 
Perundang-
undangan

Jumlah 
buku 
bahan 
bacaan, 
peraturan
perundan
g-
undangan
dan koran
yang 
tersedia

      3 Jenis 3 Jenis
10,560,00

0
3,720,000

3,720,0
00

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      3 Jenis 0

Penyediaan 
Bahan/Material

Jumlah 
bahan/ma
terial 
yang 
tersedia

      31 Jenis 31 Jenis
64,384,44

7
279,231,92

1
279,23

1,921

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      31 Jenis 0

Fasilitasi 
Kunjungan 
Tamu

Jumlah 
jamuan 
rapat/tam
u yang 
disediaka
n      

11300 Kotak 11300 Kotak

80,000,00
0

450,500,00
0

450,50
0,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

     

11300 Kotak

0
Jumlah 
kunjunga
n tamu 
yang 
difasilitasi

11300 Kotak 11300 Kotak     11300 Kotak

Penyelenggara
an Rapat 
Koordinasi dan
Konsultasi 
SKPD

Persentas
e surat 
perintah 
tugas 
yang 
ditindakla
njuti

      100 Persen 100 Persen
570,000,0

00
561,710,97

0
561,71

0,970

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      100 Persen 0

Pengadaan 
Barang Milik 
Daerah 
Penunjang 
Urusan 
Pemerintah 
Daerah

Jumlah 
dan Jenis
BMD 
yang 
diadakan

10 jenis   10 jenis 10 jenis 10 jenis
1,148,926

,883
159,944,37

7
159,94

4,377
  10 jenis 0

Pengadaan 
Mebel

            125,738,4
05

0 0 Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

30



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Kelurahan

Pengadaan 
Peralatan dan 
Mesin Lainnya

Jumlah 
peralatan 
dan 
perlengka
pan 
gedung/ 
kantor / 
rumah 
dinas/jab
atan yang
diadakan

      4 Jenis 4 Jenis
1,023,188

,478
159,944,37

7
159,94

4,377

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      4 Jenis 0

Penyediaan 
Jasa 
Penunjang 
Urusan 
Pemerintahan 
Daerah

Persentas
e 
terpenuhi
nya jasa 
penunjan
g 
perkantor
an

100 %   100 % 100 % 100 %
3,672,476

,165
4,319,517,7

50
4,319,5
17,750

  100 % 0

Penyediaan 
Jasa Surat 
Menyurat

Jumlah 
surat 
keluar 
masuk 
yang 
dikelola

      6000 Buah 6000 Buah
11,167,36

5
12,528,950

12,528,
950

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

        6000 Buah 0

Penyediaan 
Jasa 
Komunikasi, 
Sumber Daya 
Air dan Listrik

Rekening 
listrik, air, 
telepon 
dan 
internet 
yang 
terbayar

      12 Bulan 12 Bulan
1,326,000

,000
1,335,000,0

00
1,335,0
00,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      12 Bulan 0

Penyediaan 
Jasa 
Pelayanan 
Umum Kantor

Jumlah 
pengelola
barang 
yang 
terbayar

     

6 Orang 6 Orang

2,335,308
,800

2,971,988,8
00

2,971,9
88,800

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

     

6 Orang

0

Jumlah 
pengelola
keuangan
yang 
terbayar

20 Orang 20 Orang     20 Orang

Jumlah 
pengelola
pengadaa
n barang/ 
jasa 
yangterba
yar

54 Orang 54 Orang     54 Orang

Jumlah 
tenaga 
non ASN 
yang 
terbayar

21 Orang 21 Orang     21 Orang

31



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Pemeliharaan 
Barang Milik 
Daerah 
Penunjang 
Urusan 
Pemerintahan 
Daerah

Jumlah 
barang 
milik 
daerah 
penunjan
g urusan 
pemerinta
han 
daerah 
yang 
dilakukan 
pemelihar
aan

60 unit   60 unit 60 unit 60 unit
1,804,000

,000
2,964,000,0

00
2,964,0
00,000

  60 unit 0

Penyediaan 
Jasa 
Pemeliharaan, 
Biaya 
Pemeliharaan, 
Pajak, dan 
Perizinan 
Kendaraan 
Dinas 
Operasional 
atau Lapangan

Jumlah 
bahan 
peralatan 
dan 
bahan 
pembersi
h 
kendaraa
n yang 
tersedia

     

10 Kendaraan 10 Kendaraan

425,000,0
00

425,000,00
0

425,00
0,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

     

10 Kendaraan

0

Jumlah 
kendaraa
n 
dinas/ope
rasional 
yang 
dipelihara

10 Kendaraan 10 Kendaraan     10 Kendaraan

Jumlah 
STNK 
kendaraa
n dinas 
yang 
lunas 
pajaknya

42 Kendaraan 42 Kendaraan     42 Kendaraan

Pemeliharaan 
Peralatan dan 
Mesin Lainnya

Jumlah 
peralatan 
dan 
mesin 
lainnya 
yang 
dipelihara

      3 Jenis 3 Jenis
304,000,0

00
265,000,00

0
265,00

0,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      3 Jenis 0

Pemeliharaan/
Rehabilitasi 
Gedung Kantor
dan Bangunan 
Lainnya

Jumlah 
sarana 
dan 
prasarana
gedung 
kantor 
atau 
bangunan
lainnya 
yang 
dipelihara

      6000 m2 6000 m2
1,075,000

,000
2,274,000,0

00
2,274,0
00,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

        6000 m2 0

PROGRAM Persentas 92 Persen   87 Persen 88 Persen 88 Persen 38,934,56 28,278,513, 19,704,   88 Persen 4,000,000,000

32



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

PENGELOLAA
N SUMBER 
DAYA AIR 
(SDA)

e Saluran
Irigasi 
yang 
ditingkatk
an dan 
dipelihara

1,400 478
146,67

8
Persentas
e Sapras 
Pengelola
an SDA 
yang 
dikelola 
dan 
dipelihara

100 Persen 100 Persen 100 Persen 100 Persen 100 Persen

Pengelolaan 
SDA dan 
Bangunan 
Pengaman 
Pantai pada 
Wilayah 
Sungai (WS) 
dalam 1 (satu) 
Daerah 
Kabupaten/Kot
a

Jumlah 
Sapras 
Pengelola
an SDA 
yang bisa
difungsika
n

30 unit   30 unit 30 unit 30 unit
58,790,80

0
1,078,748,8

78
574,57

6,478
  30 unit 2,000,000,000

Penyusunan 
Rencana 
Teknis dan 
Dokumen 
Lingkungan 
Hidup untuk 
Konstruksi 
Pengendali 
Banjir, Lahar, 
Drainase 
Utama 
Perkotaan dan 
Pengaman 
Pantai

Dokumen       30 Dokumen 30 Dokumen
58,790,80

0
0 0

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      30 Dokumen 2,000,000,000

Pembangunan 
Tanggul 
Sungai

            0 0 0

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Pembangunan 
Bangunan 
Perkuatan 
Tebing

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Pembangunan 
Pintu 
Air/Bendung 
Pengendali 
Banjir

            0 0 0 Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

33



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Kelurahan

Pembangunan 
Stasiun Pompa
Banjir

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Rehabilitasi 
Tanggul 
Sungai

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Rehabilitasi 
Bangunan 
Perkuatan 
Tebing

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Rehabilitasi 
Pintu 
Air/Bendung 
Pengendali 
Banjir

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Rehabilitasi 
Stasiun Pompa
Banjir

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Peningkatan 
Tanggul 
Sungai

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Peningkatan 
Pintu 
Air/Bendung 
Pengendali 
Banjir

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Normalisasi/Re
storasi Sungai

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Operasi dan 
Pemeliharaan 
Tanggul dan 
Tebing Sungai

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

          0

Pembinaan             0 0 0 Kab. PENDAPAT         0

34



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

dan 
Pemberdayaan
Kelembagaan 
Pengelolaan 
SDA 
Kewenangan 
Kabupaten/Kot
a

Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

Evaluasi dan 
Rekomendasi 
Teknis 
(Rekomtek) 
Pemanfaatan 
SDA WS 
Kewenangan 
Kabupaten/Kot
a

Jumlah 
Dokumen
Rekomtek
yang 
diterbitka
n

     
100 Rekomte
k

100 Rekomte
k

0
1,078,748,8

78
574,57

6,478

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

     
100 Rekomte
k

0

Operasi dan 
Pemeliharaan 
Sungai

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Pengembanga
n dan 
Pengelolaan 
Sistem Irigasi 
Primer dan 
Sekunder pada
Daerah Irigasi 
yang Luasnya 
dibawah 1000 
Ha dalam 1 
(satu) Daerah 
Kabupaten/Kot
a

Panjang 
Jaringan 
Irigasi 
dalam 
Kondisi 
Baik

262.606  m   248334  m 251.188 m 251.188 m
38,875,77

0,600
27,199,764,

600

19,129,
570,20

0
  251.188 m 2,000,000,000

Penyusunan 
Rencana 
Teknis dan 
Dokumen 
Lingkungan 
Hidup untuk 
Konstruksi 
Irigasi dan 
Rawa

Dokumen

     

30 Dokumen 30 Dokumen

1,549,040
,800

1,101,750,0
00

1,001,7
50,000

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

     

30 Dokumen

2,000,000,000

Dokumen 45 Dokumen 30 Dokumen     30 Dokumen

Jumlah 
dokumen 
SID/FS 
yang 
disusun

30 Dokumen 45 Dokumen     45 Dokumen

Jumlah 
dokumen 
SID/FS 
yang 
disusun

45 Dokumen 45 Dokumen     45 Dokumen

Pembangunan 
Jaringan Irigasi
Permukaan

Panjang 
jaringan 
irigasi 

      1000 m 1000 m
2,100,000

,000
6,719,000,0

00
6,719,0
00,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 

      1000 m 0

35



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

permukaa
n yang 
dibangun

Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

(PAD)

Pembangunan 
Bendung 
Irigasi

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Peningkatan 
Jaringan Irigasi
Permukaan

Panjang 
saluran 
irigasi 
yang 
ditingkatk
an

      25000 m 25000 m
15,626,62

7,500
2,627,311,5

00
2,437,3
11,500

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      25000 m 0

Peningkatan 
Bendung 
Irigasi

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Rehabilitasi 
Jaringan Irigasi
Permukaan

Panjang 
saluran 
irigasi 
yang 
direhabilit
asi

      1000 m 1000 m
3,255,000

,000
630,000,00

0
630,00

0,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      1000 m 0

Rehabilitasi 
Bendung 
Irigasi

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Operasi dan 
Pemeliharaan 
Jaringan Irigasi
Permukaan

Panjang 
saluran 
yang 
beroperas
i dan 
dipelihara

      75 km 75 km
11,591,73

6,000
6,739,736,0

00
5,013,8
68,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      75 km 0

Operasi dan 
Pemeliharaan 
Bendung 
Irigasi

Bendung 
yang 
beroperas
i dan 
dipelihara

      20 unit 20 unit
745,816,0

00
745,816,00

0
745,81

6,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      20 unit 0

Operasional 
Unit Pengelola 
Irigasi

Operasio
nal UPTD
yang 
tercukupi

      4 unit 4 unit
4,007,550

,300
8,636,151,1

00
2,581,8
24,700

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      4 unit 0

PROGRAM 
PENGELOLAA
N DAN 
PENGEMBAN
GAN SISTEM 

Persentas
e Saluran
Drainase 
yang 
ditingkatk

30 Persen   N/A Persen 26 Persen 26 Persen 92,192,51
7,770

61,564,746,
620

61,049,
781,72

7

  26 Persen 1,100,000,000

36



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

DRAINASE
an dan 
dipelihara

Pengelolaan 
dan 
Pengembanga
n Sistem 
Drainase yang 
Terhubung 
Langsung 
dengan Sungai
dalam Daerah 
Kabupaten/Kot
a

Panjang 
Saluran 
Drainase 
yang 
ditingkatk
an dan 
dipelihara

133.890 m   111.575 m 116.038 m 116.038 m
92,192,51

7,770
61,564,746,

620

61,049,
781,72

7
  116.038 m 1,100,000,000

Supervisi 
Pembangunan/
Peningkatan/ 
Rehabilitasi 
Sistem 
Drainase 
Perkotaan

           
197,163,2

00
0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        1,100,000,000

Pembinaan 
Teknik Sistem 
Drainase 
Perkotaan

Jumlah 
Pembinaa
n Sistem 
Drainase 
Perkotaa
n yang 
dilaksana
kan

      1 Pembinaan 1 Pembinaan
230,080,7

00
135,813,70

0
135,81

3,700

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      1 Pembinaan 0

Pembangunan 
Sistem 
Drainase 
Perkotaan

Panjang 
saluran 
drainase 
yang 
dibangun

      1000 m 1000 m
4,280,000

,000
18,093,500,

000

18,093,
500,00

0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      1000 m 0

Peningkatan 
Saluran 
Drainase 
Perkotaan

Panjang 
saluran 
drainase 
yang 
ditingkatk
an

      4000 m 4000 m
41,853,50

0,000
13,447,500,

000

11,557,
500,00

0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      4000 m 0

Rehabilitasi 
Saluran 
Drainase 
Perkotaan

Panjang 
saluran 
drainase 
yang 
direhabilit
asi

      2000 m 2000 m
8,434,500

,000
2,205,000,0

00
2,205,0
00,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      2000 m 0

Penyediaan 
Sarana Sistem 
Drainase 
Perkotaan

Jumlah 
sarana 
sistem 
drainase 
perkotaan
yang 
tersedia

      5 jenis 5 jenis
496,723,6

70
508,118,32

0
508,11

8,320

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

        5 jenis 0

Operasi dan 
Pemeliharaan 
Sistem 

Jumlah 
sistem 
drainase 

      5 sistem 5 sistem
32,886,38

4,400
25,093,439,

600

26,468,
474,70

7

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 

      5 sistem 0

37



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Drainase

yang 
dioperasi
kan dan 
dipelihara

Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

(PAD)

       

Dana 
Transfer 
Umum - 
Dana Bagi 
Hasil

 

Penyusunan 
Rencana, 
Kebijakan, 
Strategi dan 
Teknis Sistem 
Drainase 
Lingkungan

Jumlah 
perencan
aan 
teknis 
drainase 
yang 
disusun 
sesuai 
ketentuan
teknis

      45 dokumen 45 dokumen
3,814,165

,800
2,081,375,0

00
2,081,3
75,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      45 dokumen 0

PROGRAM 
PENYELENGG
ARAAN JALAN

Persentas
e jalan 
kabupate
n Sidoarjo
dalam 
kondisi 
mantap

92.5 Perse
n

  90 Persen 90.5 Persen 90.5 Persen
1,160,796

,759,888
497,432,60

1,270

455,40
1,968,0

70
  90.5 Persen 3,300,000,000

Penyelenggara
an Jalan 
Kabupaten/Kot
a

Panjang 
jalan 
kabupate
n dalam 
kondisi 
baik dan 
sedang

939 km   914 km 919 km 919 km
1,160,796

,759,888
497,432,60

1,270

455,40
1,968,0

70
  919 km 3,300,000,000

Penyusunan 
Rencana, 
Kebijakan, dan 
Strategi 
Pengembanga
n Jaringan 
Jalan Serta 
Perencanaan 
Teknis 
Penyelenggara
an Jalan dan 
Jembatan

Dokumen

     

30 Dokumen 30 Dokumen

27,407,17
7,478

2,823,453,4
00

2,823,4
53,400

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

     

30 Dokumen

3,300,000,000

Dokumen 12 Dokumen 30 Dokumen     30 Dokumen

Jumlah 
perencan
aan 
teknis 
jalan dan 
jembatan 
yang 
disusun 
sesuai 
ketentuan
teknis

30 Dokumen 12 Dokumen     12 Dokumen

Jumlah 
perencan
aan 
teknis 
jalan dan 

12 Dokumen 12 Dokumen     12 Dokumen

38



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

jembatan 
yang 
disusun 
sesuai 
ketentuan
teknis

Pembebasan 
Lahan/Tanah 
untuk 
Penyelenggara
an Jalan

Luas 
Lahan 
yang 
dibebask
an untuk 
jalan 
kabupate
n

      6000 m2 6000 m2
136,540,8

05,000
113,975,00

0,000

74,944,
366,80

0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      6000 m2 0

Pengelolaan 
Leger Jalan

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Survey Kondisi
Jalan/Jembata
n

            0 0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Pembangunan 
Jalan

Panjang 
jalan 
kabupate
n yang 
dibangun

      1600 m 1600 m
163,097,5

00,000
79,737,500,

000

79,737,
500,00

0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      1600 m 0

Pelebaran 
Jalan Menuju 
Standar

           
219,572,5

00,000
0 0

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Rekonstruksi 
Jalan

Jumlah 
Panjang 
Jalan 
kabupate
n yang 
direkonstr
uksi

      34519 m 34519 m
523,599,0

76,150
251,332,34

2,686

250,33
2,342,6

86

Kab. 
Sidoarjo, 
Krembung, 
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      34519 m 0

Rehabilitasi 
Jalan

            0 0 0

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Pemeliharaan 
Rutin Jalan

Panjang 
jalan 
yang 
dipelihara

      190261 m 190261 m
52,433,37

9,260
33,929,805,

184

33,929,
805,18

4

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      190261 m 0

39



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Kelurahan

Pembangunan 
Jembatan

           
530,000,0

00
0 0

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Penggantian 
Jembatan

Jumlah 
jembatan 
kabupate
n yang 
dibangun

      5 Buah 5 Buah
28,275,00

0,000
10,650,000,

000
8,650,0
00,000

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

   

Peningkat
an 
Kualitas 
Pelayanan
Publik 
yang 
inovatif 
Berbasis 
informatio
n 
Communic
ation 
Technolog
y

  5 Buah 0

Pelebaran 
Jembatan

            0 0 0             0

Rehabilitasi 
Jembatan

Jumlah 
Jembatan
yang 
direhabilit
asi

      10 Buah 10 Buah
2,100,000

,000
4,190,000,0

00
4,190,0
00,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      10 Buah 0

Pemeliharaan 
Rutin 
Jembatan

           
6,825,000

,000
0 0

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

        0

Pemantauan 
dan Evaluasi 
Penyelenggara
an 
Jalan/Jembata
n

Jumlah 
Perijinan 
Pemanfa
atan 
Jalan dan
Jembatan
yang 
dikeluark
an

     

20 Dokumen 20 Dokumen

208,161,0
00

464,750,00
0

464,75
0,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

     

20 Dokumen

0

Jumlah 
Rekomen
dasi 
Pemanfa
atan 
Jalan

10 Dokumen 10 Dokumen     10 Dokumen

Pengawasan 
Teknis 
Penyelenggara
an 
Jalan/Jembata
n

Jumlah 
pengawa
san 
kondisi/ 
fungsi 
jalan 

      10 Buah 10 Buah 208,161,0
00

329,750,00
0

329,75
0,000

Kab. 
Sidoarjo, 
Semua 
Kecamatan,
Semua 
Kelurahan

PENDAPAT
AN ASLI 
DAERAH 
(PAD)

      10 Buah 0

40



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

yang 
dilaksana
kan

TOTAL    
1,321,295

,259,904
614,073,99

8,694

562,95
4,033,8

01
  8,400,000,000

41



Rancangan  Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

BAB IV

PENUTUP

Perubahan Rencana Kerja (RENJA) Dinas PU Bina Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten

Sidoarjo Tahun 2023 ini merupakan dokumen perencanaan yang disusun berdasarkan Rencana

Strategis (RENSTRA) Dinas PU Bina Marga dan Sumber Daya Air Tahun 2021-2026. Perubahan

Renja  Dinas PU Bina Marga dan Sumber  Daya Air  Kabupaten  Sidoarjo  Tahun 2022 disusun

sebagai upaya sinkronisasi dan sinergitas terhadap dokumen perencanaan pembangunan baik

pada skala Pemerintahan Kabupaten, jangka menengah ataupun jangka panjang. Rencana Kerja

ini  memuat tujuan dan sasaran, program kegiatan yang harus diimplementasikan oleh seluruh

jajaran organisasi dalam rangka pencapaian tujuan dan pelaksanaan tugas pokok Dinas PU Bina

Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten Sidoarjo Tahun 2022.

Perubahan Rencana Kerja (RENJA) Dinas PU Bina Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten

Sidoarjo Tahun 2022 merupakan pedoman dalam penyusunan Rencana Kerja Anggaran

Perubahan  Tahun  2022,  yang  juga  digunakan  sebagai  dasar  penyusunan  APBD.  Perubahan

Renja Tahun 2022 ini juga tercantum Hasil Pengendalian pelaksanaan Renja Perangkat

Daerah sampai dengan Triwulan II Tahun 2022

Dengan  tersusunnya  Perubahan  Renja  Dinas  PU  Bina  Marga  dan  Sumber  Daya  Air

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2022 semoga dapat bermanfaat bagi semua pihak, dan mampu

mendorong pencapaian prioritas dan sasaran pembangunan Kabupaten Sidoarjo. Selain itu juga

mewujudkan tujuan Dinas  PU  Bina  Marga  dan  Sumber  Daya  Air yaitu  “Meningkatkan

Pemenuhan   Kebutuhan   infrastruktur  Secara  Memadai“,  dengan  sasaran  yang  akan

dipergunakan sebagai landasan perencanaan program/kegiatan dalam tahun 2019-2024  yaitu: (1)

Meningkatnya  kuantitas dan kualitas  pelayanan  irigasi,  dan (2)  Meningkatnya jalan  kabupaten

dalam kondisi mantap.

   Sidoarjo,  13 Juni 2022

Plt. KEPALA DINAS PU BINA MARGA DAN SUMBER 
DAYA AIR
KABUPATEN SIDOARJO

DWI EKO SAPTONO. S.Sos.. MM . MT
Pembina Tk I
NIP. 197002211990031002

42


	KEPUTUSAN
	NOMOR : 050//438.5.3/2022
	TENTANG
	DINAS PU BINA MARGA DAN SUMBER DAYA AIR
	KABUPATEN SIDOARJO
	TAHUN 2022
	M E M U T U S K A N
	DAFTAR ISI
	PENDAHULUAN
	1.1 Latar Belakang
	1.2 Landasan Hukum
	1.3 Maksud dan Tujuan
	1.4 Sistematika Penulisan

	BAB II
	Nama OPD : Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga dan Sumber Daya Air Kabupaten Sidoarjo

	Sidoarjo, 13 Juni 2022

